*) Orig. Pgt. mit dem erzbischöflichen. Siegel an Seidensäden im Wiener Haus«, 
Hof- und Staatsarchiv. Gedruckt bei A. v. J aksch,  Monumenta ducatus Carinthiae, 
Bd. IV/1, S . 1(58 ff. Die entscheidende Stelle lautet: Praepositi auteui electio in 
ecclesia praefata 8. Andreae ad capitulum Laventinum sine cuiuslibet contra- 
dictione pertineat in  perpetuum. De capitulo tarnen nostro Salzburgensi tantum - 
modo et non aliunde lioebit eis personam assaniere, quam secundum Dei timorein 
sibi viderint expedire.

s) I n  beit M itt der Gesellsch. für Salzb. Landest. Bd. XIII, S. 58 und Bd. 
XV, S . 150. Erstgenannte Wahl geschah per compromissurn, letztere per scrutinium. 
F ür sie ist auch das Konfirmatiousdekret des Seckauer Bischofs vom 20. Oktober 1480 
erhalten; ebend. S . 152.

3) K. T a n g l ,  Reihe der Bischöse von Lavant (1841), S . 444.
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an das Metropolitankapitel von Salzburg mit der Bitte, ihm zu er­
lauben, dass er diese Wahl annehme.

Orig. Pgt. Am Pergam entstreifen hängt das Siegel des Kapitels von St. 
Andrä i. L.

Venerabilibus in Christo patribus ac dominis nostris gratiosis 
dominis Johanni  praeposito, Eberhardo decano totique capitulo 
sanctae ecclesiae Salzburgensis Heinricus  decanus ,  Georius  
senior totumque capitulum ecclesiae Lavent i nae  al ias  sanct i  
Andreae  in val l e  L a v e n t in a  canonicorum regularium ordinis 
sancti Augustini cum devotis in Christo orationibus reverentiam ac 
filialem oboedientiam debitam et condignam.

Noscat paternitatis vestrae reverentia veneranda, quod de anno 
nativitatis domini millesimo quadringentesimo undecimo, die Mercurii 
mensis Septembris1) XVI. vacante paupere nostra ecclesia Laventina 
supradicta per mortem felicis recordationis domini Eus tach i i  pa- 
tris nostri praepositi et archidiaconi ac pastoris ipsius ecclesiae 
Laventinae antedictae eiusque corpore ipsa die cum decentia debita 
ecclesiastice tradito sepulturae, ne ipsa memorata nostra ecclesia suae 
viduitatis incommoda diutius deploraret aut in suis facultatibus dis- 
pendium gravius pateretur, die Jovis extunc immediate sequenti pro 
certo termino ad hoc specialiter constituta missam de sancto Spiri- 
tu in choro dictae nostrae ecclesiae sollempniter decantata vocatis 
univcrsis et singulis in negotio huiusmodi jus et vocem habentibus 
ipsisque tune praesentibus, capitulum nostrum simul ingredientes 
assumptis nobis honestis ac fide dignis personis infrascriptis pro 
nostrae electionis instructoribus, auscultatoribus et testibus nec non 
notario publico subscripto, cupientes praefatae vacanti nostrae eccle­
siae de futuro praeposito et praelato rite et canonice providere, 
soliempni primo praehabita protestatione, quod cum excommunicatis 
interdhtis et suspensis ac aliis inhabilibus eligere nollemus, de 
electione futuri praepositi et praelati nostri nullo alio interveniere 
immediate incepimus tractare. Post diverses vero tractatus et de- 
liberationes internes habitos placuit nobis universis et singulis per 
form am in ix tarn compromissi  videlicet et s crut ini i  pro- 
cedere nostraeque viduatae ecclesiae providere, unde dorainos Georium 
seniorem et Conradum de Salzburga pro dicto nostro capitulo ac 
Cristannum apud sanctum Georium in dicta valle Laventina paro-

2) Darnach ist die Angabe bei K. T a n g l  S . 426 zu berichtigen.
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chialis ecclesiae rectorem assumentes, in manibus eorum legitime 
compromisimus, dantes eisdem liberam et omnimodam potestatem 
et auctoritatem specialem, ut secreto et sigillatim scrutatis nostris 
votis omnium et singulorum illum eligerent dumtaxat  de gremio  
ves trae  sanctae Sa l zburgens i s  ecc les iae ,  dominae ac ma- 
tris nostrae iuxta laudabilem consuetudinem in huiusmodi electione 
hactenus observatam et privilegium vestrum ac nostrum, in quem 
nos omnes unanimiter et concorditer conveniremus et consentiremus> 
aut maior et sanier nostri capituli pars conveniret seu consentiret.

Qui quidem domini compromissarii praedicti in partem sece- 
dentes cum notario infrascripto inquisiverunt et scrutati sunt sigilla­
tim primo vota sua, dein vota nostrum omnium et singulorum. Qui- 
bus votis per notarium publicum in scriptis redactis et extunc in 
communi publicatis factaque ipsorum collatione debita ac competenti 
repertum est totum nostrum capitulum seu nos omnes unanimiter 
convenisse et concordasse in venerabilem ac circumspectum virum 
dominum Sig i smundum Po t en d o r f f e r 1), dictae vestrae sanctae 
ecclesiae Salzeburgensis canonicum votaque nostra direxisse in 
eundem.

Dominus itaque Greorius senior compromissarius supradictus 
nomine suo et dictorum suorum in hac parte collegarum nec non 
nomine omnium nostrum et totius capituli praedicti praefatum do­
minum Sigismundum Potendorffer elegit in praepositum et praelatum 
ac pastorem ecclesiae nostrae supradictae solempniter publice et in 
communi, in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen.

Quam quidem electionem sic celebratam nos omnes et singuli 
dictae Laventinae ecclesiae canonici approbavimus et ratificavimus 
ac ratam et approbatam pronuntiavimus publice et expresse prae- 
sentisque tenore deoreti ratam et approbatam pronuntiamus et in 
ipsum dominum Sigismundum electum nostrum consentimus humiliter 
ac devote.

Quare ad vestrae paternitatis reverentiam dominum Johannem 
Straffer concanonicum et confratrem nostrum ac sindicum et pro- 
curatorem pro huiusmodi electionis decreto vobis praesentando per

2) T a n g l  nennt S . 427 ff. Johann Straßer als Propst und Nachfolger des 
Propstes Eustachius, bemerkt jedoch, daß er erst 1416, April 24 als Propst von S t. 
Ändrä erwähnt wird. Nach unserer Urkunde war er 1411 noch Kanonikus von Lavant. 
Wenn Sigismund Pottendorfer, Domherr von Salzburg, die auf ihn gefallene Wahl 
annahm, so haben wir durch ihn die von T a n g l  gebrachte Reihe der Pröpste von 
Lavant zu ergänzen.
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nos specialiter constitutum transmittimus vestrae gratiosae benigni- 
tati alfectuosius supplicantes, quatenus eidem domin > nostro electo 
vestram gratiosam digneraini concedere licentiam, ut ipse electioni 
sic de se factae consentire valeat liceatque sibi ad nos orphanos et 
nostram viduatam ecclesiam* se quantocius transfcvre. Speramus enim 
et indubitatam fiduciam obtinemus, quod per ipsius regimen provi- 
dum et circumspectum pauper nostra ecclesia antedicta favente al- 
tissimo utiliter gubernabitur et nos sub eodem poterimus salubriter 
militare.